АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 года № 1427

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.07.2020 года № 643

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «О мерах социальной поддержки в период обучения граждан, заключивших договор о целевом обучении», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.07.2020 года № 643 «Об утверждении муниципальной программы «О мерах социальной поддержки в период обучения граждан, заключивших договор о целевом обучении»                                 (с изменениями от 24.03.2021 года № 294, 30.12.2022 года № 1396), (далее именуется – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
в строке «Сроки реализации Программы» слова «на 2020-2023 годы» заменить словами «на 2020-2024 годы», далее по тексту;
          строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2020-2024 годы составит: 275,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 - 40,80 тыс. рублей;
2021 - 40,80 тыс. рублей;
2022 - 51,00 тыс. рублей;
2023 - 61,20 тыс. рублей;
2024 - 81,60 тыс. рублей;
Источник финансирования - бюджет Карталинского муниципального района»

2) в пункте 7 главы II слова «на 2020-2023 годы» заменить словами «на 2020-2024 годы»;
3) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                     А.Г. Вдовин

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «О мерах
социальной поддержки в период обучения
граждан, заключивших договор о целевом обучении»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2023 года № 1427)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«О мерах социальной поддержки в период обучения граждан,
заключивших договор о целевом обучении»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Алгоритмы  формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значение целевого показателя

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество граждан, заключивших договор и получивших стипендию
	человек
	Фактическое количество граждан, заключивших договор и получивших стипендию, по итогам протокола заседания комиссии
	2
	2
	3
	3
	4

	2.
	Количество специалистов из числа получивших стипендию в период обучения и работающих в бюджетных учреждениях Карталинского муниципального района
	человек
	Фактическое количество специалистов окончивших ВУЗ и трудоустроенных в организации Карталинского муниципального района
	2
	2
	3
	4
	4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «О мерах
социальной поддержки в период обучения
граждан, заключивших договор о целевом обучении»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2023 года № 1427)

Перечень мероприятий программы
«О мерах социальной поддержки в период
обучения граждан, заключивших
договор о целевом обучении»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятий муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВС
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Формирование необходимой для реализации муниципальной программы нормативно-правовой базы в соответствии с действующим законодательством
	Да-1
Нет-0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.

	2022 г.
	1
	2022 г.

	2023 г.
	1
	2023 г.

	2024 г.
	1
	2024 г.

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района (Управление образования Карталинского муниципального района , Управление по имущественной   и земельной политике Карталинского муниципального района)
	Заключение договора о целевом обучении
	Да-1
Нет-0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.

	2022 г.
	1
	2022 г.

	2023 г.
	1
	2023 г.

	2024 г.
	1
	2024 г.

	3.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Организация выплаты стипендии обучающимся очно по программам высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на условиях договора       о целевом обучении
	Да-1
Нет-0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	40,80
	40,80

	2021 г.
	1
	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	40,80
	40,80

	2022 г.
	1
	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	51,00
	51,00

	2023 г.
	1
	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	61,20
	61,20

	2024 г.
	1
	2024 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	81,60
	81,60

	Итого по Программе

	2020 г.
	0,00
	0,00
	40,80
	0,00
	40,80

	2021 г.
	0,00
	0,00
	40,80
	0,00
	40,80

	2022 г.
	0,00
	0,00
	51,00
	0,00
	51,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	61,20
	0,00
	61,20

	2024 г.
	0,00
	0,00
	81,60
	0,00
	81,60

	275,40

	275,40